
Документ подписан электронной подписью. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

    С. ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА   ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ ООШ С. Золотая Долина) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29сентября 2023 года                с. Золотая Долина № 109 

 
О подготовке к аккредитационному мониторингу 

и  назначении ответственных 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации от 

05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 

Министерства просвещения Российской Федерации Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации oт 24.04.2023 № 660/306/448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и 

высшего образование Российской Федерации аккредитационного мониторинга 

системы образования», в целях проведения аккредитационного мониторинга по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее - аккредитационный мониторинг) в 

общеобразовательной организации 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить Т.Е. Прохоренко, директора школы, ответственным лицом за 

внесение сведений о показателях аккредитационного мониторинга в личный 

кабинет в информационной системе государственной аккредитации. 

2. Назначить Т.А.Васильеву, администратора школьного сайта, 

ответственным лицом за самоаудит локальных актов, за актуализацию 

информации размещенных на сайте МКОУ ООШ с. Золотая Долина и приведение 

их в соответствие аккредитационным показателям на сайте образовательной 

организации. 



Документ подписан электронной подписью. 

 

3. Назначить Н.Ю. Шведову, заместителя директора по УВР, ответственным 

лицом: 

- за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга образовательной 

организации; 

- за предоставление информации о педагогических работниках, имеющих первую 

или высшую квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень 

и (или) лиц, приравненных к ним, общей численности педагогических работников, 

участвующих в реализации основной образовательной программы начального 

общего, основного общего образования; 

- за предоставление информации о педагогических работниках, прошедших 

повышение квалификации по профилю педагогической деятельности, 

участвующих в реализации основной образовательной программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования; 

- за предоставление информации о выпускниках, не набравших минимальное 

количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования; 

- за предоставление информации о выпускниках, получивших допуск к 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования (без учета повторного прохождения итогового собеседования 

по русскому языку и (или) ликвидации академической задолженности; 

- за предоставление информации о выпускниках, не набравших минимальное 

количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении 

государственной итоговой аттестации по основной образовательной программе 

среднего общего образования; 

- за предоставление информации о выпускниках, получивших допуск к 

государственной итоговой аттестации по основной образовательной программе 

среднего общего образования (без учета повторного написания итогового 

сочинения (изложения) и (или) ликвидации академической задолженности); 

- за предоставление информации: по образовательным программам начального 

общего, основного общего образования; по программе развития; по учебным 

планам начального общего, основного общего и среднего общего 



Документ подписан электронной подписью. 

 

образования; по рабочим программам учебных предметов, учебных курсов (в том 

числе внеурочной деятельности), учебных модулей начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 

 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы: Т.Е. Прохоренко  

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  327A5044DA3C7CB41A7F8A263B8ABB54 

Владелец:  Прохоренко Татьяна Евгеньевна, Прохоренко, Татьяна Евгеньевна, 
prim.buh@mail.ru, 252402036093, 04507383851, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с.Золотая 
Долина, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 07.08.2023 17:15:00 UTC+10 
Действителен до: 30.10.2024 17:15:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  09.11.2023 15:26:26 UTC+10 
 

 

 


